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HAVNEGADE 17B - 4220 KORSØR - TELEFON 58 37 01 49

58370383 

Nygade 6 

SVÆRDFISKEN, 
 
Korsør 1915. 



 . 

 
 

Vi fører næster alt indenfor delikatesser, 

 

deriblandt: Special øl, vine, spiritus,  

 

kaffe og the, chokolade og meget mere. 

 

Vi laver også flotte gavekurve. 

Sidste nyt fra formanden 

Så er folk ved at komme ud af vinterhiet og nyde den dejlige forårssol som så småt er ved at 

få magten. I Marineforeningen er der også god aktivitet. 

Vores generalforsamling blev afholdt d.25. februar. 70 mand var mødt op til 

morgencomplet kl.0900.  Kl. 1000 gik vi over til generalforsamlingen, flaget blev sat og vi 

var i gang. 6 nye medlemmer fik deres emblem og budt velkommen, der blev uddelt 

jubilartegn for 25- 40 og 50 års medlemskab. Årets Mariner blev Klaus Jensen, et stort 

tillykke til jer alle. Der var genvalg af alle bestyrelsesmedlemmer og der var nyvalg af en 

suppleant det blev Ronni Jørgensen. Kl. 1200 var det slut og vi gik over til biksemaden. 

Det første arrangement i år var et foredrag med Søværns historiker Søren Nørby, det blev 

en spændende aften med nogle gode historier, men hvor er det ærgerligt at der kun møder 

13 medlemmer op, det er ikke godt nok. Det er pinligt og ikke særlig sjovt for 

foredragsholderen. Vi må nok erkende at foredrag det gider man ikke i vores afdeling, så 

det blev nok det sidste foredrag i Korsør Marineforening. 

Så gik det en del bedre da Sirenerne afholdt lørdagsfrokost, der var fyldt til sidste plads i 

stuen. Kl.1245 blev der budt velkommen og vores altid glade sangkor tog over, der blev 

sunget et par nummer eller fem, det var noget som faldt i god jord. Linda overrakte guldnål 

til 4 nye Sirener det var Gitte-Kirsten-Grethe og Vibeke tillykke til jer piger. Der blev disket 

op med en dejlig frokost som blev nydt af alle, det blev en dejlig og lang dag i afdelingen. 

Vi har siden generalforsamlingen måtte sige farvel til 76 medlemmer pga. restance, det er 

en stor mundfuld på en gang, men det kunne ikke være anderledes, vi kan ikke acceptere at 

man ikke betaler kontingent, vi skal jo betale kontingent til landskontoret for alle 

medlemmer vi har registret i vores afdeling. 

Vores næste store arrangement er fregatskydningen og det glæder vi os til. Vi ses på 

skydebanen den 27.maj. 

Pas godt på jer selv og hinanden derude. Vi ses i Marinestuen. 

Lindy 



Orientering fra kassereren. 

Medlemskontingent – april 2023. 

 

Som i sikkert ved – så har vi kæmpet en brav kamp – for at få opkrævet kontingent, især fra 

de medlemmer vi normalt ikke er i kontakt med. 

Medlemmer der ofte kommer i stuen – og medlemmer der er på Facebook er lette at få 

kontakt med.  

Men der er mange medlemmer vi aldrig ser, og af de medlemmer vi ikke kender, er der 

desværre rigtigt mange – der ikke har fundet det nødvendigt at betale kontingent. 

Det kan der være mange årsager til – men desværre kan vi ikke acceptere medlemmer der 

ikke betaler kontingent – uanset hvad årsagen måtte være. 

STATUS på medlemstallet. 

Ved generalforsamlingen 2023:  420 medlemmer 

I løbet af februar/marts udmeldt/døde:      4 medlemmer 

Nye medlemmer:       10 medlemmer 

Slettede medlemmer:        76 medlemmer 

Gamle medlemmer indmeldt igen:     5 medlemmer (betalte kontingent lige efter sletning) 

Medlemstal i april 2023:  355 medlemmer 

Af disse 355 nuværende medlemmer har 350 betalt kontingent. De sidste 5 er nye 
medlemmer, der endnu ikke har modtaget en opkrævning. 
 
Slettede medlemmer – der efterfølgende ”bare betaler” kontingent, vil blive oprettet som 
nye medlemmer. 
 
Nye medlemmer vil fremover kun blive oprettet lokalt – de vil herefter modtage en 
opkrævning på kontingent – når kontingentet er betalt, vil de blive oprettet i 
Hovedforeningen. På den måde har vi ingen kontingentudgifter på nye medlemmer – før de 
har betalt. 
 
For de 76 slettede medlemmer har vi sparet kr. 12.160,- i kontingent til Hovedforeningen. 
Dette var en status om medlemssituationen fra jeres hårdt prøvede kasserer………. 

Med de bedste hilsener, 

Erik Christiansen 
Kasserer. 



 

Mindeord 

Vi har med sorg modtaget meddelelse om, at 

Reinhold Vachek 

Torben Krag-Nielsen 

Marie-Luise Knutson 

Henning Claus Pedersen 

Niels Arendal Jensen (Niels Bladan) 

Er gået fra borde. 

Æret være deres minde. 

Nye medlemmer af Marineforeningen. 

Leif Steen Lauridsen 

Linda Olsen 

Laila Rydell 

Susanne Hansen 

Marianne Jensen 

Gert Nørskov Pedersen 

Lenard Larsen 

Brian Brøgger Larsen 

Vita Jørgensen 

Inge-Lise Kanstrup 

Lone Nielsen 

Lone Torm Hansen 

Annette Lykke Hein 

Jan Hansen 

Marianne Larsen 

Søren Persson 

I ønskes velkommen i afdelingen 



 
Fødselsdage 

 
90 år 

Ole Dyrby                                                                         19.07.2023 
Bjarne Schøsler                                                               25.07.2023 

80 år 
Oluf Straarup                                                                   29.06.2023 
Knud Aage Keinicke                                                        04.07.2023 
Søren P. F. Christensen                                                   14.09.2023 
Uffe Tvede Jensen                                                           19.09.2023 

                                                       75 år 
Jørgen Frandsen                                                              28.09.2023 

                                                                       70 år 
Flemming Nielsen                                                            03.07.2023 

65 år    
Poul Witzel Niemann                                                      11.08.2023  
Kim Jørgensen                                                                  23.09.2023 
                                                                       60 år 
Jan A. Nielsen                                                                   04.06.2023 
Henrik Ludvigsen                                                             14.06.2023 

                                                       50 år 
Tommy K.I. Knudsgaard                                                  27.06.2023 

                                                       40 år 
Anders Færge                                                                   01.09.2023 

 
Marineforeningen ønsker tillykke. 

     



Redaktionsrullen 

I blad nummer 2 sidste år, skrev jeg lidt om det forhøjede generelle prisniveau som jo har 

ramt bredt. Dette har udflugtsudvalget fået at føle med hensyn til busleje. Det er blevet så 

dyrt, at vi ser os nødsaget til at aflyse Sommerudflugten i år. Selv om turen kun er til 

Hovedstaden, så vil det, med entre til museet, bus og frokost, blive til en pris pr. person på 

omkring 550 - 600 kr. og det tror vi ikke ret mange medlemmer vil være med til. I stedet 

laver vi en ”Sommer – grill fest”, som vi håber falder i god jord, på dagen hvor udflugten var 

planlagt. 

Som vi plejer, vil der den 29. august blive lagt krans i Rådhushaven ved mindestenen for de 

omkomne denne dag 1943. Mød gerne op iført uniform, ca. 10 min. før ved Gl. Rådhus. Vi 

går bagefter i stuen til en forfriskning.  

På Flagdagen for Danmarks udsendte den 5. september, ved vi endnu ikke om vi skal på 

Flådestationen. Men hvis ikke, så holder vi flaghejsning hos os selv på Fæstningen og går 

derefter til mindesmærket i Rådhushaven og lægger blomster. 

Mandag den 21. august er det 25 år siden vi indviede den nuværende stue. Mon ikke der 

sker et eller andet i stuen dagen før ….??? 

Med orlogshilsen, samt ønske om en herlig sommer…                 Redacteuren 

Deadline næste nr.: 3. september 2023. 

…oOo… 

Vits! 

Sømanden spurgte piraten hvordan han havde fået sit træben, klap for øjet og krogen som 

hånd. 

”Jo ser du, jeg mistede mit ben da jeg blev angrebet af en haj, Min hånd mistede jeg i en 

sværdkamp, og min klap fik jeg da jeg fik en fugleklat i øjet.” 

”En fugleklat i øjet?. Jamen det kan man da ikke miste øjet ved.” 

” Jo ser du, det var dagen efter jeg fik krogen….” 

…oOo… 

”Ved du hvad nonnen sagde til sømanden?” 

”Nej.”                                                                    

”Øv, du kendte den.”        

  



 

Kommende arrangementer: 

 

Sommerfest, Lørdag den 5. august, kl. 1600 - ? 

Det bliver, i stedet for sommerudflugt, til en hyggelig aften i stuen, med grillmad af 

en eller anden art, måske helgrillet pattegris. 

Mere om arrangementet når tilmeldingen kommer op i stuen. 

 

Pudsedag torsdag d. 17. august. 

 

Fra kl. 14 bliver der gået til den for at gøre stuen rigtig flot og blank. 

Bagefter er der lidt mad og drikke til pudsegasterne. 

         - - - o O o - - - 

 

 

Skipperfest, lørdag d. 2. september, kl. 1800 

Super aften til fejring af Kaptajnerne fra Fregatskydningen, med flere retters middag 

med vine, levende musik og dans på dækket. 

Tilmelding i stuen fra 5. august til 27. august. 

      - - - o O o - - - 

 

 

 

Åleskafning Lørdag d. 14. oktober kl. 1300 

Såfremt det er muligt at købe ål, bliver det denne dag. 

Hold øje med om der kommer tilmeldingsliste i stuen. 



 
Værd at vide 

 

Broen 

Storebæltsfærgen ”Broen”, fik ikke sit navn med henblik på den bro den skulle være med til 

at erstatte. Færgen er opkaldt efter et farvandsafsnit nordost for Langelands nordspids. 

32 tommer 

Britiske orlogsgasters benklæder skal forneden have en vidde af 32 tommer. I daglig tale 

kaldes de derfor ” thirty-twoos” 

Tag en tørn 

Når man til søs vil fastgøre et eller andet, tager man en tørn. For eksempel til en pullert. 

Udtrykket ”tag en tørn” bruges også i stedet for ” åh, hold op”. F.eks. ” Næh, nu må du tà 

en tørn.” Er det en anden der vil bilde én noget ind, som er ”helt i skoven”, siger man:  

” Nu må du s`gu tà en tørn om vorherres pullert.” 

                      Hunt fregatten Valdemar Sejr under gang.  



 

 

Jubilarer fra Søværnet 2023 

Jubilarstævne på Holmen 27 august. 

Hovednr.  70 år   Årgang 

42919                            Jens Peter Jacobsen                                    1953 

                        60 år 

60843                             Sven Arne Jensen                                        1963 

62644                             Flemming Meldal                                          1963 

71222                             Knud-Erik Tjustrup                                        1963 

75835                             Flemming Harlou                                          1963 

   50 år 

48149                             Steen K. Jensen                                           1973 

60491                             Theis Rosschou                                            1973 

75455                             Heine H. Pedersen                                       1973 

80940                             Knud Aage Køhl                                           1973 

82213                             Henning Nielsen                                           1973 

   40 år 

64962                             Jess Roed Haupt                                          1983 

76754                             Jacob Laursen                                              1983 

83292                             Dan Høj                                                        1983 

85249                             Hans Chr. Pedersen                                     1983 

                                                  25 år 

81997                            Robert Rye Kaas                                           1998 

Vi siger tillykke til jer alle med et trefoldigt leve. 

For tilmelding til jubilarstævne, Se i UNDER DANNEBROG! 



 

BILLARD 

 
Så fik vi overstået afslutningen i vores billardturnering. Vi fik spillet lidt for sjov 

pot til at starte med. Det var rigtigt hyggeligt. Derefter fik vi uddelt nogle 

præmier.  Poppe priserne gik til Vita Jørgensen og Torben Teilhof. Tredje 

pladserne gik til Majbritt Erichsen og der var tre hos herrerne som valgte at 

dele, det blev Carsten Persille, Bent V. Hansen og Kim Jørgensen. 

Andenpladserne gik til Vita Jørgensen og Ronny Jørgensen. Vindere blev 

Sanne Hansen og Dan Olsen. Stort tillykke til alle. Her skal lige nævnes, at 

præmie køerne var sponseret af Rødstensgården, tak for dem. 

Efter uddelingen af præmier, gik vi over til skafningen. Rigtig god mad, som 

Carsten Jensen og Carsten Persille havde stået for. Tusind tak for dejlig mad. 

En stor tak skal også lyde til mine barvagter, Klaus, Ronny og Viggo, og tak til 

alle dem som hjælper til gennem hele turneringen. Til sidst tak til min far 

Jørgen Olsen, som troligt kører ind og åbner for damerne hver gang de 

spiller. 

 

Vi holder opstartsmøde til næste turnering, den 4. august kl. 16 i stuen. 

 

Nu vil jeg bare ønske jer alle en god sommer. 

 
Hilsen, Dan Olsen. 



 

AKTIVITETSPROGRAM 2023 
  
 
Lørdag d. 5. august kl. 1600  : Sommerfest 
 
Torsdag d. 17. august kl. 1400  : Pudsedag 
 
Lørdag d. 26. august.    : Maritime dage. Åbent hus i stuen. 
 
Tirsdag d. 29. august kl. 1000  : Krans lægges i Rådhushaven. 
 
Lørdag d. 2. september kl. 1800 : Skipperfest. 
 
Tirsdag d. 5. september.   : Flagdag. Danmarks udsendte. 
 
Fredag d. 8. september kl. 1900 : Distriktsmøde i Slagelse. 
 
Lørdag d. 14. oktober kl. 1300  : Åleskafning (måske) 
 
Tilmelding og betaling foregår i stuen efter ”først til mølle”, hvor tilmeldingslister bliver op-
hængt løbende og som regel ca. 4 uger før. 

 

 
ADRESSEÆNDRING 

Husk at melde adresseændring til Kassereren , ellers vil du ikke modtage 
Kompasrosen og Under Dannebrog. 



 

 

 
 
 
 

Indlæg fra Jørgen Jensen ( Tømrer) 
 
Det var som sædvanligt en fornøjelse, at gå til den årlige generalforsamling.  I år var hele  
stuen fyldt op af veloplagte medlemmer. 
På bestyrelsens vegne forelagde formanden en fyldig og morsom beretning om årets forløb. 
Der var dog en ting, som kun sporadisk blev berørt - det var foreningens sangkor. Det har en 
stor betydning for foreningen og er foreningens øje udadtil—måske landets bedste Marine-
sangkor, og samtidig har koret en fremragende dirigent. 
I Marineforeningens blad Under Dannebrog skrives der, at der er tanker om, at der skal indfø-
res et landsstævne for Marinekor. Jeg håber vores afdeling går ind for denne ide og de støtter 
vores sangkor så det kan deltage. 
Samtidig går der rygter om, at sangkoret skal på en studietur til Irland - jeg håber vores afde-
ling og medlemmerne støtter op om denne gode sag - idet mindste så de kan nyde lidt af  
Irlands gode dråber. 
 
Med venlig hilsen, 
Jørgen Jensen  
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